
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
 

 Nº 134 - Janeiro/2025 
Portarias- Nº 07 a 09/2025 

(CAFS/UFPI) 
 

 
 

 
 

Teresina, 31 de janeiro de 2025 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 07, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

Designa  membros  para  composição  da  Comissão
para elaboração do Regimento Interno do Campus
Amílcar Ferreira Sobral. 

A Diretora em Exercício do Campus Amílcar Ferreira Sobral, no uso de suas atribuições
legais e, considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;

RESOLVE:

Designar a composição da Comissão para elaboração do Regimento Interno do Campus
Amílcar Ferreira Sobral, da forma que se segue:

Membros Titulares:
Ana Paula Cardoso Costa (SIAPE: 1300258)
Cyjara Orsano Machado (SIAPE: 1061719) - Presidente
Grasiela Maria de Sousa Coelho (SIAPE: 2030078)
Júlio Fernando Vilela (SIAPE: 3058497)
Jussiara Candeira Spindola Linhares (SIAPE: 2230422)
Olgarina Soares Diocesano (SIAPE: 1905396)
Luís Antônio Gomes Silva De Araújo (Matrícula: 20229021570)

Membros Suplentes:
José Eduardo Sampaio Borges (SIAPE: 3373828)
Jéssica de Menezes Nogueira (SIAPE: 3097059)
Lourisa Pereira Santos (SIAPE: 2162876) 
Vanessa Nunes dos Santos (SIAPE: 1247736)
Arlan Júnior Passos Barbosa (Matrícula: 20199060150)

Fica revogada a Portaria 99/2022 do CAFS/UFPI.

Floriano (PI), 31 de Janeiro de 2025.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 08, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

Designa  membros  para  Comissão  que  irá  propor
Regulamentação  sobre  a  concessão  de  diárias  e
passagens no Campus Amílcar Ferreira Sobral.

A  Diretora  do Campus Amílcar  Ferreira  Sobral,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;
- O Processo 23111.000534/2025-83.

RESOLVE:

Designar Comissão para propor Resolução CAFS/UFPI sobre os critérios para concessão de
diárias e passagens no Campus Amílcar Ferreira Sobral e analisar demais pontos elencados no Processo
nº 23111.000534/2025-83, da forma que segue:

Adalgisa Costa Melo – Membro

Alex dos Santos Alves – Membro 

Alyson Luiz Santos de Almeida – Membro

Edmilsa Santana de Araújo – Membro

Lucas Gustavo Nascimento Ribeiro Silva – Membro 

Rogério Nora Lima – Presidente

Floriano (PI), 31 de Janeiro de 2025.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo
- Diretora -



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Amílcar Ferreira Sobral

PORTARIA CAFS/UFPI Nº 09, DE 31 DE JANEIRO DE 2025

Constitui  Comissão  de  Seleção  para  Professor
Substituto  na  área  de  Administração  Geral  do
Curso  de  Bacharelado  em  Administração  do
Campus Amílcar Ferreira Sobral

A Diretora do Campus Amílcar  Ferreira Sobral,  no uso de suas atribuições legais e,
considerando:

- O Ato da Reitoria Nº 984/23;

- O Processo nº 23111.046052/2024-90;

- O Memorando Eletrônico 7/2025 – CGBADM/CAFS.

 RESOLVE:

Constituir a Comissão de Seleção para Professor Substituto do Curso de Bacharelado
em Administração, Classe Auxiliar, Nível 1, TI – 40h, para a área de Administração Geral, do Campus
Amílcar Ferreira Sobral, da forma que segue:

Rodrigo Santos de Melo – Presidente

Everton Faria Meira  – Segundo Membro

Somário de Oliveira França  – Membro Titular (Didática)

Cyjara Orsano Machado – Suplente



Floriano (PI), 31 de Janeiro de 2025.

Profa. Dra. Edmilsa Santana de Araújo

- Diretora -


	Universidade Federal do Piauí
	Universidade Federal do Piauí

